Учреждение "Музей предпринимателей, меценатов и благотворителей"
119049, г. Москва, Донская ул., д. 9, тел. (499) 237 53 49, e-mail: info@muzeydela.ru

ИНН 7706216999 КПП 770601001

Исх.№ 31/01-11 от 31 января 2023 года

Уважаемые коллеги!

2 февраля 2023 года с 15-00 до 17-00 (по московскому времени) состоится заседание
Экспертного совета II Всероссийского Конкурса по истории предпринимательства
«Наследие выдающихся предпринимателей России». Заседание пройдет в гибридном
формате: очно и в режиме онлайн.

Место проведения: Российский союз промышленников и предпринимателей,
аудитория №217, Котельническая наб., 17, Москва.

Приглашаем вас принять участие в заседании и просим сообщить о возможности
присутствовать очно или онлайн.

Приложение:
Программа Заседания Экспертного совета Конкурса – 1 с.,
Состав Экспертного совета Конкурса - 3 с.

С уважением,

Председатель Организационного комитета Конкурса
Директор Музея предпринимателей,                  Смирнова Н.С.

         меценатов и благотворителей

Членам Экспертного совета  Конкурса

ПРОГРАММА ЗАСЕДАНИЯ

ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА КОНКУРСА

Дата: 2 февраля 2023 года
Время: 15:00-17:00

Место проведения: РСПП, Котельническая наб., 17, Москва

1. 15:00-15:10 Приветственное слово
А.Н. Шохин, сопредседатель Экспертного совета, Президент РСПП,
Ю.А. Петров, сопредседатель Экспертного совета, Директор ИРИ РАН

2. 15:10-16:20 Представление результатов экспертизы по номинациям Конкурса,

комментарии экспертов
Н.С. Смирнова, руководитель Оргкомитета, директор Музея
предпринимателей, меценатов и благотворителей,
Эксперты

3. 16:20-16:30 Утверждение результатов экспертизы

А.Н. Шохин, сопредседатель Экспертного совета, Президент РСПП,
Ю.А. Петров, сопредседатель Экспертного совета, Директор ИРИ РАН

4. 16:30-17:00 Приглашение экспертов к участию в научно-практической

конференции и церемонии награждения 21 февраля 2023 года
Н.С. Смирнова, руководитель Оргкомитета, директор Музея
предпринимателей, меценатов и благотворителей?
И.Б. Орлов, д.и.н., профессор, заместитель руководителя
департамента политики и управления факультета социальных наук
НИУ ВШЭ, ответственный секретарь Экспертного Совета Конкурса

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

ПО ИСТОРИИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА “НАСЛЕДИЕ ВЫДАЮЩИХСЯ
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ РОССИИ”

Сопредседатель Экспертного Совета – Шохин Александр Николаевич,
президент Российского союза промышленников и предпринимателей

Сопредседатель Экспертного Совета – Петров Юрий Александрович,
директор Института российской истории РАН

Ответственный секретарь Экспертного Совета - Орлов Игорь Борисович,
д.и.н., профессор, заместитель руководителя департамента политики и управления
факультета социальных наук НИУ ВШЭ.

1. Абрикосов Дмитрий Петрович, представитель купеческих династий
Абрикосовых и Хлудовых, публицист и краевед

2. Акульшин Петр Владимирович, заведующий кафедрой философии и истории,
Рязанский государственный медицинский университет им. академика И.П.
Павлова

3. Арсентьев Николай Михайлович, д.и.н., член-корреспондент РАН, профессор,
директор Историко-социологического института Мордовского государственного
университета им. Н.П. Огарева

4. Балдин Кирилл Евгеньевич, д.и.н., профессор, заслуженный работник высшей
школы России

5. Беспаленок Елена Дмитриевна, к.и.н., доцент кафедры истории Смоленского
Государственного университета

6. Бессолицын Александр Алексеевич, профессор кафедры истории экономики
Института общественных наук РАНХиГС, ведущий научный сотрудник
Института российской истории РАН

7. Бородкин Леонид Иосифович, д.и.н., член-корреспондент РАН, профессор,
заведующий кафедрой Исторической информатики Исторического факультета
МГУ имени М.В. Ломоносова

8. Бурлуцкая Елена Вадимовна, д.и.н., профессор, проректор по научной работе
Оренбургского государственного педагогического университета

9. Вовченко Наталья Геннадьевна, д.э.н., профессор, проректор на научной
работе и инновациям Ростовского государственного экономического
университета (РИНХ)

10. Гаврилова Наталья Игоревна, к.и.н., доцент Иркутского национального
исследовательского технического университета (ИРНИТУ)

11. Задорожняя Ольга Анатольевна, к.и.н., доцент, доцент кафедры Истории
России Сургутского государственного университета

12. Захаров Виктор Николаевич, д.и.н., профессор, заместитель директора ИРИ
РАН по научной работе

13. Кондрашин Виктор Викторович, д.и.н., профессор, руководитель Центра
экономической истории ИРИ РАН

14. Костюхин Юрий Юрьевич, профессор, заместитель директора Института
экономики и управления промышленными предприятиями МИСиС

15. Лебедев Сергей Константинович, д.и.н., доцент, заведующий Отделом новой
истории России Санкт-Петербургского Института истории РАН

16. Лизунов Павел Владимирович, д.и.н., профессор Северного федерального
университета им. М. В. Ломоносова

17. Лисицына Алла Владимировна, заместитель директора Музея
предпринимателей, меценатов и благотворителей

18. Марасанова Виктория Михайловна, д.и.н., профессор, зав. кафедрой рекламы
и связей с общественностью Ярославского государственного университета им. П.
Г. Демидова

19. Маслова Инга Владимировна, д.и.н., профессор кафедры всеобщей и
отечественной истории Елабужского института Казанского федерального
университета

20. Микитюк Владимир Петрович, д.и.н., старший научный сотрудник центра
экономической истории Института истории и археологии УрО РАН

21. Морозан Владимир Васильевич, профессор Института Истории
СанктПетербургского государственного университета

22. Орлов Степан Владимирович, к.э.н., заместитель Председателя Московской
городской Думы

23. Орчакова Лариса Геннадьевна, д.и.н., доцент, заместитель заведующего
кафедрой по научной работе, профессор Московского городского
педагогического университета

24. Романов Владимир Викторович, д.и.н., профессор, декан ТГУ им. Державина
25. Селезнев Федор Александрович, д.и.н., профессор, заведующий Центром

краеведческих исследований ИМОМИ НГУ им. Н.И. Лобачевского
26. Симонова Елена Викторовна, д.и.н., профессор Тульского государственного

педагогического университета им. Л.Н. Толстого
27. Судовиков Михаил Сергеевич, д.и.н., профессор, руководитель Центра

регионоведения Кировской областной научной библиотеки им. А.И. Герцена

28. Тагирова Наиля Фаридовна, д.и.н., профессор Самарского государственного
экономического университета

29. Ульянова Галина Николаевна, д.и.н., главный научный сотрудник Института
российской истории РАН

30. Шапкин Игорь Николаевич, д.э.н., профессор Финансового университета при
Правительстве РФ

	СОСТАВ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА